河北医科大学

关于做好 2019 年研究生国家奖学金评审工作

的通 知
各二级学院：

根据教育部、财政部《关于印发《研究生国家奖学金管理暂

行办法》（财教〔2012〕342 号）和《普通高等学校研究生国家

奖学金评审办法》（教财〔2014〕1 号）的通知及《河北医科大

学研究生国家奖学金评审办法》（冀医研〔2016〕7 号）文件精

神，现将我校 2019 年研究生国家奖学金评审工作有关事宜通知

如下：

一、成立评审领导小组，设立评审委员会

为切实做好国家奖学金的评审工作，加强组织领导，学校成

立国家奖助学金评审工作领导小组，同时设立评审委员会。评审

领导小组全面负责研究生国家奖学金的评审工作，评审委员会具

体负责评审工作。

评审领导小组组成：

组 长：闫宝勇

副组长：樊平 王文胜

成 员：纪委监察处、审计处、财务处、法制办等相关部门

负责人。

评审委员会成员由各学院主管研究生工作的领导、导师代表、

学生代表组成。

各学院设立评定工作领导小组和评定委员会，成员不少于 5

人。

二、规范评审程序、严把评审标准

各学院要高度重视研究生国家奖学金评审工作，按照文件精

神，规范评审程序，严格把握评审标准，认真审查参评研究生的

主体资格，切实做好国家奖学金的评审工作。按照公开、公平、

公正的原则和自下而上的评审程序，组织开展申请和评审，确保

国家奖学金真正奖励于特别优秀的研究生。

三、认真细致完善评审材料

(一)各学院评审上报材料

1.学院国家奖学金评审情况的报告。主要内容包括：评审的

组织领导、评审依据、评审程序、公示和评审结果等情况。纸质

版报送一份（盖章），电子版一份。

2.学院国家奖学金初审获奖研究生的《国家奖学金申请审批

表》纸质版一式二份(正反两面打印)。

3.《2019 年研究生国家奖学金初审获奖学生汇总表》，纸质

版报送一份（盖章），电子版一份。

(二)报送材料要求

1.各学院纸质版报送打印材料，统一使用 A4 纸张；文字材

料电子版用 Word 格式；表格材料必须使用 Excel 格式。

2.电子版内容发送邮件到：yangjintaoyx@163.com

3.接收材料单位：河北医科大学研究生学院。

地址：石家庄市中山东路 361 号，邮政编码：050017。

联系人：杨金涛，联系电话：0311-86266144。

(三)报送时间

各学院务于 2019 年 10 月 10 日前将国家奖学金所有材料报

研究生学院。

四、注意事项

今年的评审工作时间紧、任务重，请各学院接通知后迅速开

展评审工作，并及时报送评审结果。根据河北省普通高校 2019

年研究生奖学金预算，今年我校国家奖学金名额为：博士生 11

名，硕士生 54 名。博士研究生国家奖学金奖励标准为每生 3 万

元；硕士研究生国家奖学金奖励标准为每生 2 万元。

(一)各学院要严格按照下达的各项指标进行评选，不得突

破。

(二)各学院要建立服务电话及电子邮箱，并张贴到学院的明

显位置。

(三)各学院将评审名单进行公示，公示不少于 5 个工作日。

附件一：研究生国家奖学金审批表

附件二：2019 年研究生国家奖学金初审获奖学生汇总表

附件三：2019 年博士研究生国家奖学金名额分配表

附件四：2019 年硕士研究生国家奖学金名额分配表

河北医科大学

2019 年 9 月 20 日

附件一： 研究生国家奖学金申请审批表

基本

情况

姓名 性别 出生年月

政治面貌 民族 入学时间

基层单位 专业 攻读学位

学制 学习阶段
□硕士

学号
□博士

身份证号

申请

理由

申请人签名：

年 月 日

导师

推荐

意见

推荐人签名：

年 月 日

评审

情况

评审委员会主任委员签名：

年 月 日

二

级

学

院

意

见

经评审，并在本单位内公示 个工作日，无异议，本单位申报该同学获得研

究生国家奖学金。现报请研究生国家奖学金评审领导小组审定。

二级学院主管领导签名：

（二级学院公章）

年 月 日

培

养

单

位

意

见

经审核，并在本单位公示 个工作日，无异议，现批准该同学获得研究生国

家奖学金。

（培养单位公章）

年 月 日

附件二： 2019 年研究生国家奖学金初审获奖学生汇总表

报送单位： (公章)

序号 学生姓名 性别 民族 公民身份号码
培养

单位

基层

单位
专业 学号 入学年月

经办人： 联系电话： 传真： 电子信箱： 填表日期： 年 月 日

附件三： 2019 年硕士研究生国家奖学金名额分配表

二级学院 学术学位国奖名额 专业学位国奖名额

河北医科大学第二医院 3 17

河北医科大学第三医院 1 5

河北医科大学第四医院 2 8

河北医科大学基础医学院

4
由基础医学院牵头组织评选

河北医科大学法医学院

河北医科大学中西医结合学院

河北医科大学公共卫生学院 2

由公共卫生学院牵头组织评

选河北省疾病预防控制中心

河北医科大学药学院 1

河北医科大学护理学院

3
由第一医院牵头组织评选

河北医科大学口腔医学院 1

河北省人民医院 4

河北医科大学第一医院

3

由第一医院牵头组织评选

石家庄市第一医院

唐山工人医院

沧州中心医院

秦皇岛市第一医院

河北省儿童医院

白求恩国际和平医院

邯郸市第一医院

石油临床医学院

合计 16 38

附件四： 2019 年博士研究生国家奖学金名额分配表

二级学院 国奖名额 备注

河北医科大学第一医院

4 由第二医院牵头组织评选

河北医科大学第二医院

河北医科大学口腔医院

河北省人民医院

白求恩国际和平医院

唐山工人医院

石家庄市第四医院

河北医科大学第三医院 1

河北医科大学第四医院 1

河北医科大学基础医学院

5 由基础医学院牵头组织评选

河北医学大学法医学院

河北医科大学药学院

河北医科大学公共卫生学院

河北医科大学中西医结合学院

合计 11

	(三)各学院将评审名单进行公示，公示不少于5个工作日。